
 
 

Königschiessen 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Teilnehmerstatistik 

 
 

 männlich weiblich Gesamt 

Schülerklasse 5 8 13 
Jugendklasse 5 2 7 
Schützenklasse 27 16 43 
Altersklasse 10 10 20 
Seniorenklasse 13 - 13 
davon Luftpistole  13 - 13 

Gesamt 60 36 96 
 
 

Buching - Berghof, 5.- 9. Januar 2011 
 
 

Vielen Dank für Eure Teilnahme beim Königschiessen 2011! 
Herzliche Gratulation den neuen Königen, allen Gewinnern und 

Preisträgern, wir würden uns sehr über eine erneute Teilnahme im 
kommenden Jahr freuen! 

 
 

Ergebnisse auch im Internet: http://www.sv-buching-berghof.de 
 
 
 



FestscheibeFestscheibeFestscheibeFestscheibe 
 

 
Platz Name Nr.  Ergebnisse:  

1 Lang, Benedikt 88  9,2 51,2 90,0 Schützenkönig 
2 Sutter, Christian 53  14,2 56,2 72,4  
3 Mayr, Peter 47  14,5 18,4 53,6  
4 Singer, Arnd 31  16,5 46,5 76,9  

5 Christlmeier, Ilona 71  17,0 33,1 93,1 Damenkönigin 
6 Huppert, Stefan 94  20,6 60,1 114,5  
7 Linder, Armin 96  22,8 62,4 78,3  
8 Wörle, Rita 35  23,3 75,2 102,6  

9 Mayr, Sarah 7  24,1 70,6 84,4 Jugendkönigin 
10 Huppert, Florian 27  78,7 600,0 608,8 Luftpistole 

11 Ressle, Gabriele 41  24,3 27,4 32,2  
12 Vogler, Thomas 77  25,0 97,8 148,7  
13 Löchle, Helene 90  25,0 120,3 130,3  
14 Köpf, Anita 45  25,4 108,1 108,3  
15 Lang, Marina 43  28,8 51,1 64,3  
16 Enzensberger, Christoph 78  29,0 44,5 49,0  
17 Grieser, Florian 58  32,5 61,5 89,1  
18 Hackel, Stefan 4  34,0 216,1   
19 Köpf, Nicola 64  34,8 38,3 115,4  
20 Knappich, Thomas 51  131,0 396,0 647,4 Luftpistole 

21 D`Antino, Pierre 17  35,6 46,6 66,4  

22 Guggemos, Kathi 46  36,8 68,7 84,1  
23 Schiegg, Bernd 14  36,8 109,0 161,0  
24 Ressle, Andrea 70  38,2 55,7 66,1  
25 Streif, Oskar 39  39,3 72,6 87,0  
26 Ressle, Rudolf 73  40,1 69,2 106,1  
27 Mahler, Verena 42  40,4 51,6 66,6  
28 D`Antino, Mario 38  40,4 110,4 112,2  
29 Köpf, Rudolf 81  40,8    
30 Christa, Wilhelm 72  142,0 174,8 279,5 Luftpistole 

31 Vollmair, Klaus 91  42,0 149,0 188,7  
32 Huppert, Susanne 9  42,1 74,6 76,1  
33 Singer, Ralf 87  42,4 53,2 82,6  
34 Steiner, Lena 48  43,4 66,0 67,2  
35 Guggemos, Pia 49  44,2 48,6 60,2  

      
      



Platz Name Nr.  Ergebnisse:  
36 Streif, Christine 32  45,8 54,0 65,0  
37 Steiner, Marion 68  47,0 75,3 90,1  
38 Egger, Anita 18  49,0 52,0 54,1  
39 Löchle, Markus 54  50,6 52,0 63,1  
40 Resl, Johann 79  193,3 480,5  Luftpistole 

41 Niggl, Maria 12  50,6 147,1 197,9  
42 Wörle, Franz 29  51,7 74,7 94,3  
43 Köpf, Simon 23  53,0 92,9 107,9  
44 Schwaiger, Peter 28  53,2 78,6 85,4  
45 Lang, Anita 21  54,6 71,8 72,6  
46 Grieser, Daniela 67  55,2 80,9 87,2  
47 Häringer, Karin 83  57,3 140,5 210,0  
48 Greisl, Martin 25  57,9 72,3 89,8  
49 Sutter, Rudolf 93  58,0 155,4 176,2  
50 Osswald, Bernhard 80  203,1 288,1 338,4 Luftpistole 

51 Lang, Zenzi 15  60,0 86,7 90,8  
52 Hennevogel, Josef 74  60,2 130,0 135,3  
53 Singer, Christine 56  62,0 101,2 107,7  
54 Marscheck, Harald 11  63,3 89,8 100,1  
55 Mayr, Johannes 13  63,7 65,2 72,0  
56 Lang, Erika 22  64,6 67,8 69,3  
57 Singer, Friedi 37  64,8 78,7 84,3  
58 Martin, Willi 40  64,8 101,5 130,7  
59 Huml, Rudolf 52  66,0 98,4 99,0  
60 Krainhöfner, Armin 69  259,9 449,4 643,3 Luftpistole 

61 Huppert, Barbara 6  67,2 82,7 94,9  
62 Häußrer, Marion 10  67,3 88,1 151,4  
63 Schwarz, Jennifer 44  71,2 77,4 102,7  
64 Nigg, Wolfgang 26  74,0 90,0 105,0  
65 Hennevogel, Stefanie 5  75,4 97,0 110,6  

 
 

Vielen Dank allen Spendern der Ehrenscheiben, sowie von Geld- und 

Sachpreisen zu unserem Königschiessen! Ein herzlicher Dank auch allen 

Helfern, die durch ihre Mitarbeit, ihre Arbeit im Vorfeld und ihren 

Dienst während der Schießtage zum Gelingen beigetragen haben!  

 

Euch allen ein herzliches Euch allen ein herzliches Euch allen ein herzliches Euch allen ein herzliches „„„„Vergelt’s GottVergelt’s GottVergelt’s GottVergelt’s Gott.“.“.“.“



    
Meisterscheibe Schülerklasse 
 
Platz Name Ergebnisse:    

1 Mayr, Sarah 94 93 92 92 92 Pokal + Fahne 

2 Huppert, Barbara 92 92 92 91 90 Pokal 
3 Stöller, Jenny 91 90 89 89 87 Pokal 
4 Nittmann, Lena 90 86 85 85 83 Pokal 
5 Köpf, Maximilian 88 86 84 84 83 Pokal 
6 Gedler, Verena 87 85 82 80  Pokal 
7 Hennevogel, Stefanie 85 84 84 84 83 Pokal 
8 Grieser, Lorenz 80 78 77 76 76 Pokal 
9 Ott, Franziska 80 78 71 71 70 Pokal 

10 Köpf, Julian 80 77 75 67 59 Pokal 
11 Höldrich, Magdalena 79 73 70 69 69 Pokal 
12 Christa, Benedikt 69 67 66 65 64 Pokal 
13 Pahl, Thomas 69 63 57 57 49 Pokal 

 
 
 
 
 
 

Meisterscheibe Jugendklasse 
 

Platz Name Ergebnisse:  

1 Huppert, Susanne 97 96 94 93 93 Pokal + Fahne 

2 Steiner, Marion 96 96 95 93 92 Pokal 
3 Grieser, Daniela 94 93 92 91 90 Pokal 
4 Steiner, Lena 94 93 92 90 90 Pokal 
5 Köpf, Simon 94 92 91 91 90 Pokal 
6 Christa, Michael 94 92 90 90 89 Pokal 
7 Guggemos, Pia 94 90 90 89 88 Pokal 

 
 



 

Meisterscheibe Damenklasse 
 

Platz Name Ergebnisse:  

1 Mahler, Verena 99 97 97 95 95 Pokal + Fahne 

2 Köpf, Nicola 97 96 94 94 94 Pokal 
3 Guggemos, Kathi 97 95 95 93 92 Pokal 
4 Schwarz, Jennifer 96 94 93 93 91 Pokal 
5 Singer, Christine 95 91 91 90 89 Pokal 
6 Lang, Marina 94 93 92 91 91 Pokal 
7 Ressle, Andrea 93 93 92 92 92 Pokal 
8 Streif, Christine 93 92 91 90 89 Pokal 
9 Christlmeier, Ilona 92 90 89 88 88  

10 Häußrer, Marion 90 89 88 86 85  
11 Grieser, Elisabeth 90 88 88 88 86  
12 Ressle, Gabriele 89 86 86 85 81  

 
 
 
 

Meisterscheibe Damen Altersklasse 
 

Platz Name Ergebnisse:  

1 Lang, Zenzi 98 91 91 90 90 Pokal + Fahne 

2 Lang, Erika 97 97 97 96 96 Pokal 

3 Egger, Anita 96 96 95 95 94 Pokal 

4 Lang, Anita 95 95 94 94 94 Pokal 

5 Christa, Anneliese 93 91 91 90 90 Pokal 

6 Wörle, Rita 90 84 84 83 81  

7 Knappich, Cilli 88 88 87 86 85  
 
 
 
 
 

Meisterscheibe Herren Altersklasse 
 

Platz Name Ergebnisse:  

1 Hennevogel, Josef 91 90 90 88 82 Pokal + Fahne 

2 Köpf, Rudolf 90 88 82 72 59 Pokal 

3 Nigg, Wolfgang 89 89 87 81  Pokal 

4 Schwaiger, Peter 87 83 78 77 76 Pokal 

5 Pfeiffer, Hans 86 81 81 81 79 Pokal 

6 Häußrer, Ludwig 81 78 78 69   
 



 

Meisterscheibe Schützenklasse 
 

Platz Name Ergebnisse:  

1 Singer, Arnd 99 95 95 94 93 Pokal + Fahne 

2 Mayr, Peter 98 98 97 96 95 Pokal 
3 Singer, Ralf 97 97 96 96 95 Pokal 
4 Sutter, Christian 97 97 96 95 95 Pokal 
5 Enzensberger, Christoph 97 96 96 96 95 Pokal 
6 Grieser, Florian 96 96 95 95 94 Pokal 
7 Wörle, Franz 96 96 95 95 94 Pokal 
8 Singer, Friedi 96 94 94 93 92 Pokal 
9 Mayr, Johannes 96 93 93 93 93  

10 Löchle, Markus 96 93 91 90 88  
11 D`Antino, Pierre 94 94 93 93 93  
12 Schiegg, Bernd 92 91 89 87   
13 Lang, Benedikt 92 90 90 90   
14 Linder, Armin 92 90 89 86 86  
15 Vollmair, Klaus 90 87 85 84   
16 Hackel, Stefan 89 88 87 86 81  
17 Greisl, Martin 85 81 80 78 74  

 
 
 
 
 
 
 
 

Meisterscheibe Luftpistole 
 

Platz Name Ergebnisse:  

1 Christa, Wilhelm 91 90 90 90 86 Pokal + Fahne 
2 Schwarz, Alex 91 90 90 89 89 Pokal 
3 Osswald, Bernhard 91 90 90 88 84 Pokal 
4 Singer, Arnd 91 89 87 87 87 Pokal 
5 Huppert, Florian 90 89 89 87 86 Pokal 
6 Straubinger, Stefan 90 86 86 84 78 Pokal 
7 Hennevogel, Josef 88 87 85 82   
8 Resl, Roman 86 85 83 82 76  
9 Krainhöfner, Armin 85 81 81 80 76  

10 Christa, Martin 84 83 82 81 79  
 
 
 

 



 

Meisterscheibe Senioren 
 

Platz Name Ergebnisse:  

1 Streif, Oskar 95 93 92 91 90 Pokal + Fahne 

2 Huml, Rudolf 93 92 91 90 90 Pokal 
3 Marscheck, Harald 93 90 89 88 88 Pokal 
4 D`Antino, Mario 89 86 85 83 83 Pokal 
5 Martin, Willi 88 86 86 84 84 Pokal 
6 Ressle, Rudolf 88 81 81 79 76  
7 Linder, Ulrich 86 86 86 84 84  
8 Sutter, Rudolf 86 84 84 83 82  

 
 
 

Meisterprämie   
 

Platz Name Gesamt Einzelergebnisse:  

1 Mayr, Peter 484 98 98 97 96 95 
2 Mahler, Verena 483 99 97 97 95 95 
3 Lang, Erika 483 97 97 97 96 96 
4 Singer, Ralf 481 97 97 96 96 95 
5 Sutter, Christian 480 97 97 96 95 95 
6 Enzensberger, Christoph 480 97 96 96 96 95 
7 Singer, Arnd 476 99 95 95 94 93 
8 Grieser, Florian 476 96 96 95 95 94 
9 Wörle, Franz 476 96 96 95 95 94 

10 Egger, Anita 476 96 96 95 95 94 
11 Köpf, Nicola 475 97 96 94 94 94 
12 Huppert, Susanne 473 97 96 94 93 93 
13 Guggemos, Kathi 472 97 95 95 93 92 
14 Steiner, Marion 472 96 96 95 93 92 
15 Lang, Anita 472 95 95 94 94 94 
16 Singer, Friedi 469 96 94 94 93 92 
17 Mayr, Johannes 468 96 93 93 93 93 
18 Schwarz, Jennifer 467 96 94 93 93 91 
19 D`Antino, Pierre 467 94 94 93 93 93 
20 Mayr, Sarah 463 94 93 92 92 92 
21 Ressle, Andrea 462 93 93 92 92 92 
22 Streif, Oskar 461 95 93 92 91 90 
23 Lang, Marina 461 94 93 92 91 91 
24 Lang, Zenzi 460 98 91 91 90 90 
25 Grieser, Daniela 460 94 93 92 91 90 

 
 



 

Punktscheibe Luftpistole 
 
Platz Name Nr. Ergebnisse:    

1 Resl, Roman 75 113,6 189,3 680,2 2000 Schuss 

2 Huppert, Florian 27 149,4 269,7 279,4 1500 Schuss 

3 Hennevogel, Josef 74 165,9 347,6 352,0 1000 Schuss ge
g.

 v
on

 
A

rn
d 

S
in

ge
r 

4 Christa, Wilhelm 72 169,8 570,8 753,8   
5 Singer, Arnd 31 189,6 286,7 297,6   
6 Schwarz, Alex 55 199,4 207,5 277,9   
7 Osswald, Bernhard 80 236,6 364,3 496,2   
8 Christa, Martin 84 302,7 392,6 526,4   

10 Straubinger, Stefan 20 372,5 380,6 782,1   
11 Resl, Johann 79 558,8 836,9 958,5   
12 Krainhöfner, Armin 69 829,4     

 
 
 
 
 
 

Punktprämie 
 
Platz Name Erg. Einzelergebnisse:  

1 Mayr, Peter 72,5 16,4 18,4 37,7  
2 Mayr, Johannes 80,7 8,6 31,1 41,0  
3 Singer, Arnd 83,3 14,7 34,0 34,6  
4 Huppert, Susanne 113,3 30,0 33,2 50,1  
5 Steiner, Marion 129,0 18,3 53,7 57,0  
6 Huppert, Barbara 131,0 29,5 33,8 67,7  
7 Lang, Erika 137,2 38,2 45,3 53,7  
8 Sutter, Christian 143,9 21,9 42,0 80,0  
9 Köpf, Simon 144,0 23,0 57,3 63,7  

10 Mahler, Verena 148,6 42,4 49,4 56,8  
11 Enzensberger, Christoph 151,8 41,2 51,0 59,6  
12 Streif, Oskar 153,2 20,6 46,0 86,6  
13 Lang, Anita 153,5 29,1 61,5 62,9  
14 D`Antino, Pierre 165,1 47,1 47,4 70,6  
15 Schwarz, Jennifer 166,1 50,3 53,6 62,2  

 
 



 

Punktscheibe Luftgewehr 
 

Platz Name Nr. Ergebnisse:  

1 Steiner, Lena 48 8,2 40,3 186,0 Ehrengabe geg. von 
Stefan Hennevogel 

2 Mayr, Johannes 13 8,6 31,1 41,0  
3 Grieser, Daniela 67 12,3 56,3 171,7  
4 Hennevogel, Stefanie 5 14,3 113,8 144,2  
5 Gedler, Verena 61 14,3 141,8   
6 Singer, Arnd 31 14,7 34,0 34,6  
7 Mayr, Peter 47 16,4 18,4 37,7  
8 Steiner, Marion 68 18,3 53,7 57,0  
9 Streif, Oskar 39 20,6 46,0 86,6  

10 Stöller, Jenny 33 20,6 49,7 100,7  
11 Sutter, Christian 53 21,9 42,0 80,0  
12 Köpf, Simon 23 23,0 57,3 63,7  
13 Niggl, Maria 12 26,6 93,4 94,6  
14 Christa, Benedikt 8 28,0 56,8   
15 Lang, Anita 21 29,1 61,5 62,9  
16 Huppert, Barbara 6 29,5 33,8 67,7  
17 Huppert, Susanne 9 30,0 33,2 50,1  
18 Lang, Erika 22 38,2 45,3 53,7  
19 Enzensberger, Christoph 78 41,2 51,0 59,6  
20 Singer, Ralf 87 41,4 87,9 116,7  
21 Mahler, Verena 42 42,4 49,4 56,8  
22 Singer, Friedi 37 46,0 72,7 77,2  
23 Streif, Christine 32 46,5 53,8 96,7  
24 D`Antino, Pierre 17 47,1 47,4 70,6  
25 Grieser, Florian 58 48,2 70,1 82,0  
26 Guggemos, Pia 49 48,3 75,0 137,2  
27 Schwarz, Jennifer 44 50,3 53,6 62,2  
28 Köpf, Nicola 64 50,9 75,9 117,1  
29 Hennevogel, Josef 74 55,4 124,9 146,8  
30 Guggemos, Kathi 46 56,6 91,0 109,2  
31 Knappich, Cilli 50 58,0 127,1 142,6  
32 Wörle, Franz 29 60,0 76,6 100,0  
33 Köpf, Martin 16 60,0 183,8   
34 Ott, Franziska 1 61,8    
35 Huml, Rudolf 52 62,3 104,2 133,9  
36 Mayr, Sarah 7 63,2 64,6 93,1  
37 Gedler, Barbara 62 65,7    
38 Egger, Anita 18 69,4 111,2 127,8  
39 Pfeiffer, Hans 60 70,8 123,5 144,9  
40 Christa, Michael 19 72,2 95,0 95,0  
 



 

 Ehrenscheibe Schüler  
Gegeben von Elisabeth Grieser 

 
 

1. Jenny Stöller 81,6 Teiler 

2. Barbara Huppert 244,1 Teiler 

3. Stefanie Hennevogel 309,9 Teiler 

4. Sarah Mayr 400,2 Teiler 

5. Julian Köpf 488,5 Teiler 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 Ehrenscheibe Jugend  
Gegeben von Rudolf Sutter 

 

1. Susanne Huppert 171,6 Teiler 

2. Michael Christa 274,8 Teiler 

3. Marion Steiner 330,5 Teiler 

4. Daniela Grieser 384,6 Teiler 

5. Lena Steiner 463,0 Teiler 

 
 
 
 



 

Ehrenscheibe Luftpistole 
Gegeben von Tomas Knappich 

 
 

1. Martin Christa 509 Teiler 

2. Willi Christa 642 Teiler 

3. Alex Schwarz 836 Teiler 

4. Tobias Gedler 992 Teiler 

5. Stefan Straubinger 1056 Teiler 

 
 
 
 

Ehrenscheibe Damen 
Gegeben von Rudolf Reßle 

 

1. Erika Lang 73,9 Teiler 

2. Jenny Schwarz 175,8 Teiler 

3. Verena Mahler 187,3 Teiler 

4. Anita Lang 203,1 Teiler 

5. Anita Egger 215,8 Teiler 

 
 
 
 

Ehrenscheibe Schützen 
Gegeben vom Schützenverein 

 

1. Pius D’Antino 13,6 Teiler 

2. Franz Wörle 102,6 Teiler 

3. Ralf Singer 122 Teiler 

4. Christian Sutter 165,8 Teiler 

5. Martin Greisl 199,8 Teiler 

 



GeburtstagsscheibeGeburtstagsscheibeGeburtstagsscheibeGeburtstagsscheibe    

Anita Lang 
 

 

1. Christine Singer 15 Teiler 

2. Friedi Singer 50 Teiler 

3. Erika Lang 56,3 Teiler 

4. Stefanie Hennevogel 73,6  Teiler 

5. Andrea Ressle 88,1 Teiler 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HochzeitsscheibeHochzeitsscheibeHochzeitsscheibeHochzeitsscheibe    

Karin & Christoph Häringer 
 
 
 

1. Arnd Singer 48,0 Teiler 

2. Anita Köpf 54,0 Teiler 

3. Josef Hennevogel 67,2 Teiler 

4. Jojo Mayr 89,5 Teiler 

5. Anita Lang 93,8 Teiler 

 
 


